
2023年 1月 

施設関係者各位 

公立福生病院 

      看 護 部 

専門・認定看護師委員会 ワンデイセミナー開催のご案内 

初春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

「公立福生病院 専門・認定看護師委員会主催 ワンデイセミナー」のお知らせを送付さ

せていただきます。今回のテーマは【「し・め・じ」（糖尿病合併症）から考える糖尿病

ケア！～フットケア演習付き～】です。糖尿病患者を支える地域の皆様へ、糖尿病につ

いての理解と知識が深まるようセミナーを企画いたしました。 

   ご多忙の折りとは存じますが、貴施設の看護職、介護職の方々等にご案内頂き、参

加をご検討いただけますようお願いいたします。みなさまとお会いできますこと楽し

みにしております。 

日時：2023 年 1 月 21 日（土）9 時 30 分～16 時 30 分（開場 9：00） 

※半日のみの参加も可能です！（修了証発行は全日参加の方に限らせていただきます） 

対象：糖尿病に関心をお持ちの医療従事者のかた 

定員：30 名程度       参加費：無料 

【予定プログラム】 
午前 9：30～12：30 

⚫ 講義 糖尿病のアセスメントについて 

⚫ 講義 糖尿病の合併症「し（神経障害）」・「め（網膜症）」・「じ（腎障害）」 

⚫ 講義・演習 関連する検査結果の読み方と演習 

午後 13：30～16：30 

⚫ 演習 フットケア 

⚫ グループワーク 事例検討 

申込方法：E メールまたは FAX にて申し込み 

（1 月 20 日（金）12 時〆切り） 

➢ メール：cns-cn2021@fussahsp.jp  →（QR コード参照） 

➢ FAX：042-551-6796 →（送付状不要/様式自由） 

お申込みいただく際には必ず、件名を「ワンデイセミナー申し込み」としていただき 

１． 氏名 2.所属 3.職種 4．ご希望の参加時間（全日 or 午前のみ or 午後のみ） 

の記載をお願い致します。 

  ※昼食は各自でご用意ください。 

  ※研修中は各自で感染対策へのご協力をお願いいたします。   

 

 ＜問合せ先＞公立福生病院 ℡042-551-1111（代）腎臓病総合医療センター 植木 

 

mailto:cns-cn2021@fussahsp.jp

